
UCHWAŁA NR LXI/64/23 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie za lata 2023 i 2024 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022r. poz.1526 z późn.zm.[1] ) w związku z art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z póź.zm.[2] ), Rada Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Dokonuje się wyboru biegłego rewidenta prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą 
Kancelaria Biegłego Rewidenta Leokadia Zagórska, 25-447 Kielce, ul. Jacka Malczewskiego 28, 
do badania sprawozdań finansowych Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie za rok 2023 oraz za rok 2024. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 
 

[1]  Zmiany tekstu wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
[2]  Zmiany tekstu wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz .295; 1598. 

Id: 515C4BF8-1C54-4250-AB38-EA350728D7D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym do właściwości Rady Powiatu należy 
podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do jej kompetencji. Rada sprawuje 
nadzór nad zakładami opieki zdrowotnej, dokonuje kontroli i oceny działalności zakładów opieki 
zdrowotnej. Kontrola i ocena o których mowa obejmuje między innymi prawidłowości 
prowadzenia gospodarki finansowej. W tym zakresie do wyłącznej kompetencji Rady należy 
wybór biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego zakładu opieki zdrowotnej, dla 
którego podmiotem tworzącym jest Rada Powiatu, co wynika z zapisów z art. 66 ust. 4 ustawy 
z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn.zm.). Zgodnie 
z art. 66 ust. 5 ustawy o rachunkowości umowę na przeprowadzenie badania sprawozdania 
finansowego zawiera się na okres nie krótszy niż dwa lata. W wyniku przeprowadzonego 
postępowania przez SPZZOZ w Staszowie (protokół z dnia 19.09.2023 roku), p.o. dyrektora 
SPZZOZ w Staszowie złożył wniosek o wyrażenie zgody na przeprowadzenie badania 
sprawozdania finansowego przez podmiot określony w projekcie uchwały, który zaoferował 
najniższą cenę za wykonanie zadania. 

Id: 515C4BF8-1C54-4250-AB38-EA350728D7D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



